— 1 —

宝农领办文〔2022〕79 号

中共宝丰县委农村工作领导小组办公室

关于 2022 年财政衔接资金项目结余资金

调整使用的批复

相关乡镇人民政府，观音堂林业生态旅游示范区，县直相关单位：

2022 年底，通过全年项目实施，我县部分财政专项衔接资

金项目决算后部分项目资金结余，经统计结余资金共计 362.4 万

元（详见附件 1）。

为积极清理消化结余闲置资金，持续巩固拓展脱贫攻坚成果

与推进乡村振兴有效衔接任务，根据中共宝丰县委农村工作领导

小组办公室会议精神，现将结余闲置资金调整使用，具体批复如下：

中共宝丰县委农村工作领导小组办公室文件

— 2 —

一、资金与项目安排及调整

（一）石桥镇47.7万元，用于兴隆村基础设施道路项目建设。

（二）赵庄镇 39.7 万元，用于大韩村粮食仓储配套基础设

施建设 9.8 万；用于大韩村基础设施道路项目建设 29.9 万元。

（三）张八桥镇 9.2 万元，用于姚店铺村便民综合服务中心

基础设施配套项目建设。

（四）商酒务镇 47.6 万元，用于韩庄村基础设施道路项目

建设。

（五）观音堂林业生态示范区 39.8 万元，用于渔具电商基

础设施配套项目建设。

（六）周庄镇47.9万元，用于刘湾村基础设施道路项目建设。

（七）肖旗乡49.7万元，用于朱洼村便民服务中心项目建设。

（八）肖旗乡 32 万元，用于白庄村基础设施道路项目建设。

（九）李庄乡48.8万元，用于新寨村基础设施道路项目建设。

二、相关要求

（一）确保资金安全。要严格按照财政衔接资金项目管理的

有关规定组织项目实施，要坚决确保衔接资金安全，资金的使用

要确保资金来源清楚，去向明白，入账有凭证，支出有依据。

（二）确保程序规范。项目实施要严格遵守财政评审、政府

采购等相关规定，项目实行法人责任制、合同管理制、项目监理

制、公示公告制、检查验收制、绩效评价制、质量保证金制度等，

并安排专人将项目实施各环节衔接资料做好留存；项目实施方案

— 3 —

批复后，项目实施单位必须严格按照实施方案组织施工，施工期

间不得调整及变更建设内容、建设地点、投资规模、工程规模，

确保资金与项目精准匹配。

（三）确保质量达优。项目建设单位要切实负责，要明确好

建设单位、施工单位、监理单位职责，确保分工明确、责任清楚；

要聘请有资质、责任心强、业务精的监理公司作为项目监理，要

将监督项目工程质量效果作为重点，保证工程质量，全程跟踪问

效；受益到户到人及补贴类项目，要确保扶持对象精准、资金用

途明确、档案资料真实规范、帮扶成效显著的目的。

（四）确保脱贫成效显著。严格落实财政衔接资金绩效评价

工作，按照财政衔接资金绩效考评的有关规定，绩效考评主要从

财政衔接资金安排、资金使用、项目管理、资金监督和资金使用

成效情况，以及资金管理使用等方面进行评价工作，要将绩效目

标落实相关资料做好整理备案。

（五）确保公示公告落实。要严格按照《国务院扶贫办 财

政部〈关于印发完善扶贫资金项目公告公示制度的指导意见〉的

通知》（国开办发〔2018〕11 号）及《河南省扶贫开发办公室、

河南省财政厅关于印发〈河南省扶贫资金项目公告公示制度〉的

通知》（豫扶贫办〔2017〕129 号）等文件要求，按照“谁分配、

谁公开，谁使用、谁公开，分配到哪里、公开到哪里”的原则，

采取分级分类的形式进行公告公示。

（六）加强衔接资产管理。对所有在建项目及早介入、建成

— 4 —

项目及时移交，按照“谁审批、谁监管、谁实施、谁负责、谁收

益、谁管护、谁经营、谁维护”的原则，由各相关单位加强实施

过程的指导监督、登记备案，严格按照资金走向实施所有权登记

确权，确保一次登记到位、一次确权到位，实现建成即登记、登

记即移交、移交即监管，实现建管并重、建用并重，确保长期发

挥效益。

附件：1.2022 年宝丰县财政衔接资金项目结余资金一览表

2.2022年宝丰县财政衔接资金项目结余资金安排使用

一览表

2022 年 12 月 1 日

中共宝丰县委农村工作领导小组办公室 2022 年 12 月 1日印发

— 1 —

附件 1

2022 年宝丰县财政衔接资金项目结余资金一览表
单位：万元

序号 项目名称
责任

单位

项目

所在村

项目

类型

资金

规模
中标金额 审定金额 已支付金额 结余资金

结余资金来源

备

注合计

中央资金 省级资金 市级资金

县级

资金豫财农综

〔2021〕32号

豫财农综

〔2021〕42号

豫财农综

〔2022〕7号

豫财农综

〔2022〕26号

平财预

〔2022〕285号

平财预

〔2022〕286号

平财预

〔2022〕339号

平财预

〔2022〕376号

1

2022 年宝丰县周庄

镇周庄镇马川新村

财政专项衔接资金

产业发展项目

周庄镇 马川新村
产业项目

（基建）
200 212 167.888794 167.888794 32.111206 32.111206 32.111206

2

2022 年宝丰县观音

堂财政衔接产业资

金—渔具场项目

观音堂林

业生态旅

游示范区

崔家村
产业项目

（基建）
260 245.49 247.010582 245.49 14.51 14.51 14.51

3

2022 年宝丰县大营

镇南街村财政专项

衔接资金艾草深加

工建设项目

大营镇 南街村
产业

发展
74 73.8 73.7999 73.7999 0.2001 0.2001 0.2001

4
2022 年宝丰县产业

发展奖补项目
发改委 全县

产业项目

（奖补）
1163.3 —— 1053.04073 1053.04073 110.25927 110.25927 0.01616 0.57 90.02448 19.64863

5

2022 年宝丰县商酒

务镇黄洼村财政专

项衔接资金粮面加

工建设项目

商酒务镇 黄洼村
产业

发展
25 —— 22.5 22.5 2.5 2.5 2.5

6

2022 年宝丰县大营

镇财政专项衔接资

金便民服务中心项

目

大营镇

白石坡村、二

村、赵楼村、

大沈河村

产业项目

（便民服

务）

155 155 147.06484 147.06484 7.93516 7.93516 7.93516

7

2022 年宝丰县前营

乡财政专项衔接资

金便民服务中心项

目

前营乡

大连庄村、马

庄村、张旗营

村、店西村、

店东村

产业项目

（便民服

务）

187 187 177.938315 177.938315 9.061685 9.061685 9.061685

8

2022 年宝丰县雨露

计划项目职业教育

补助

县乡村振

兴局
全县

雨露计划

（教育扶

贫）

87.2 —— 86.7 86.7 0.5 0.5 0.5

9
2022 年宝丰县

就业帮扶项目
县人社局 全县

公益

岗位
251.1 —— 249.7183 249.7183 1.3817 1.3817 0.0174 0.0295 1.3348

10
2022 年宝丰县金融

帮扶贴息项目

县金融业

发展服务

中心

全县
金融

扶贫
332 —— 260.918902 260.918902 71.081098 71.081098 9.43 61.651098

11

2022 年宝丰县观音

堂示范区财政专项

衔接资金基础设施

道路建设项目

观音堂林

业生态旅

游示范区

余家村、

回龙庙村、

北水峪、

闫三湾

村基础

设施
260 259.8 258.572573 258.572573 1.427427 1.427427 1.427427

— 2 —

序号 项目名称
责任

单位

项目

所在村

项目

类型

资金

规模
中标金额 审定金额 已支付金额 结余资金

结余资金来源

备

注合计

中央资金 省级资金 市级资金

县级

资金豫财农综

〔2021〕32号

豫财农综

〔2021〕42号

豫财农综

〔2022〕7号

豫财农综

〔2022〕26号

平财预

〔2022〕285号

平财预

〔2022〕286号

平财预

〔2022〕339号

平财预

〔2022〕376号

12

2022 年宝丰县大营

镇清凉寺村市驻村

第一书记专项资金

基础设施项目

大营镇 清凉寺村
村基础

设施
80 80.25 79.519566 79.519566 0.480434 0.480434 0.480434

13

2022 年宝丰县商酒

务镇基础设施道路

项目

商酒务镇

韩庄村、张庄

村、焦楼村、

梨湾沟村

村基础

设施
125 125.5 123.70123 123.70123 1.29877 1.29877 1.29877

14

2022 年宝丰县杨庄

镇基础设施道路项

目（一标段）

杨庄镇 李庄村
村基础

设施
48 48 45.53509 45.53509 2.46491 2.46491 2.46491

15

2022 年宝丰县杨庄

镇基础设施道路项

目（二标段）

杨庄镇 石灰窑村
村基础

设施
62 62.5 60.899822 60.899822 1.100178 1.100178 1.100178

16

2022 年宝丰县杨庄

镇东彭庄村道路建

设项目

杨庄镇 东彭庄村
村基础

设施
49 49.169921 48.752682 48.752682 0.247318 0.247318 0.247318

17

2022 年宝丰县石桥

镇基础设施道路

项目

石桥镇

西大庄、

石桥村、

竹园村

村基础

设施
150 150.6 146.634938 146.634938 3.365062 3.365062 3.365062

18

2022 年宝丰县张八

桥镇基础设施道路

项目

张八桥镇
西火山村、

姚洼村

村基础

设施
120 121 117.218989 117.218989 2.781011 2.781011 2.781011

19

2022 年宝丰县肖旗

乡基础设施道路

项目

肖旗乡

磁趴岭村、

袁庄村、

史渡洼村

村基础

设施
100 100.6574 97.478864 97.478864 2.521136 2.521136 2.521136

20

2022 年宝丰县观音

堂三间房村衔接资

金产业配套设施

建设项目

观音堂林

业生态旅

游示范区

三间房村

产业项目

（农田水

利）

70 71.7 69.868495 69.868495 0.131505 0.131505 0.131505

21
2022 年宝丰县项目

管理费

县乡村振

兴局
——

项目

管理费
300 —— 276.5786 —— 23.4214 5.276815 5.276815

22

2022 年宝丰县张八

桥镇张八桥村养殖

（养牛）配套设施建

设项目

张八桥镇 张八桥村
产业项目

（基建）
200 196 191.941035 191.941035 8.058965 8.058965 8.058965

23

2022 年宝丰县肖旗

乡枣庄村小麦良种

繁育基地配套仓库

项目

肖旗乡 枣庄村
产业项目

（基建）
150 149 149 149 1 1 1

24

2022 年宝丰县张八

桥镇财政专项衔接

资金便民服务中心

项目

张八桥镇 姚店铺村
产业项目

（基建）
44 44.8 43.834393 43.834393 0.165607 0.165607 0.165607

— 3 —

序号 项目名称
责任

单位

项目

所在村

项目

类型

资金

规模
中标金额 审定金额 已支付金额 结余资金

结余资金来源

备

注合计

中央资金 省级资金 市级资金

县级

资金豫财农综

〔2021〕32号

豫财农综

〔2021〕42号

豫财农综

〔2022〕7号

豫财农综

〔2022〕26号

平财预

〔2022〕285号

平财预

〔2022〕286号

平财预

〔2022〕339号

平财预

〔2022〕376号

25

2022 年宝丰县肖旗

乡便民综合服务中

心项目（一标段）

肖旗乡

韩店村、

史营村、

裴里村、

解庄村、

袁庄村、

土桥铺村、

磁叭岭村、

岭湾村、

范寨村、

乔庄村、

枣庄村、

鲁庄村、

丁岭村、

史渡洼村、

潘庄村

产业项目

（便民服

务）

418.7 383.2101 383.2101 383.2101 35.4899 35.4899 35.4899

26

2022 年宝丰县张八

桥山张村豆制品加

工配套项目

张八桥镇 山张村
产业项目

（基建）
300 273 273 273 27 27 27

27

2022 年宝丰县杨庄

镇堂洼村消费扶贫

加工配套建设项目

杨庄镇 堂洼村
产业项目

（基建）
120 107.3 107.3 107.3 12.7 12.7 12.7

28

2022 年宝丰县龙王

沟乡村振兴示范区

基础设施道路项目

龙王沟乡

村振兴示

范区

马庄村、

马厂村

村基础

设施
130 130.5 127.563679 127.563679 2.436321 2.436321 2.436321

29

2022 年宝丰县闹店

镇基础设施道路项

目（一标段）

闹店镇 洪寺营村
村基础

设施
67 68.13 66.68867 66.68867 0.31133 0.31133 0.31133

30

2022 年宝丰县闹店

镇基础设施道路项

目（二标段）

闹店镇 洼李村
村基础

设施
63 63.94 58.796908 58.796908 4.203092 4.203092 4.203092

31

2022 年宝丰县赵庄

镇岔河寺村基础设

施道路建设项目

赵庄镇 岔河寺村
产业项目

（配套）
49.7 49.55 50.396237 49.55 0.15 0.15 0.15

32

2022 年宝丰县商酒

务镇财政衔接资金

基础设施建设项目

（皂角树村、白庄

村）

商酒务镇
皂角树村、

白庄村

村基础

设施
47.8 47.55 47.55 47.55 0.25 0.25 0.25

合计 5688.8 3455.447421 5310.622234 5031.676815 380.544585 362.4 49.141611 11.427427 0.0295 91.35928 14.990434 2.831605 62.398416 19.64863 110.573097

— 4 —

附件 2

2022年宝丰县财政衔接资金项目结余资金安排使用一览表
单位：万元

序号 项目名称 责任单位
项 目

所在村
项目类型

资金

规模

结余资金来源

备

注合计

中央资金 省级资金 市级资金

县级资金豫财农综

〔2021〕32 号

豫财农综

〔2021〕42 号

豫财农综

〔2022〕7 号

豫财农综

〔2022〕26号

平财预

〔2022〕

285 号

平财预

〔2022〕

286 号

平财预

〔2022〕

339 号

平财预

〔2022〕

376 号

1

2022 年宝丰县石桥镇兴隆

村财政衔接资金基础设施

建设项目

石桥镇 兴隆村
村基础

设施
47.7 47.7 47.7

2

2022 年宝丰县张八桥镇姚

店铺村便民综合服务中心

配套基础设施项目

张八桥镇 姚店铺村
村基础

设施
9.2 9.2 9.2

3

2022 年宝丰县商酒务镇韩

庄村财政衔接资金基础设施

建设项目

商酒务镇 韩庄村
村基础

设施
47.6 47.6 47.6

4

2022 年宝丰县财政衔接资

金基础设施建设项目（观音

堂渔具电商厂区配套）

观音堂

示范区

观音堂

示范区

村基础

设施
39.8 39.8 39.8

5

2022 年宝丰县周庄镇刘湾

村财政衔接资金基础设施

建设项目

周庄镇 刘湾村
村基础

设施
47.9 47.9 47.9

6

2022 年宝丰县肖旗乡朱洼

村便民综合服务中心建设

项目

肖旗乡 朱洼村 产业发展 49.7 49.7 49.7

7

2022 年宝丰县肖旗乡白庄

村财政衔接资金基础设施

建设项目

肖旗乡 白庄村
村基础

设施
32 32 32

8

2022 年宝丰县李庄乡新寨

村财政衔接资金基础设施

建设项目

李庄乡 新寨村
村基础

设施
48.8 48.8 0.141611 1.627427 0.0295 11.75928 4.739064 2.831605 14.498416 13.173097

9

2022 年赵庄镇大韩村财政

衔接资金基础设施道路建设

项目

赵庄镇 大韩村
村基础

设施
29.9 29.9 10.25137 19.64863

10

2022 年宝丰县赵庄镇大韩

村财政衔接资金基础设施建

设项目（粮食仓储配套）

赵庄镇 大韩村
村基础

设施
9.8 9.8 9.8

合计 362.4 362.4 49.141611 11.427427 0.0295 91.35928 14.990434 2.831605 62.398416 19.64863 110.573097